
 
 

UCHWAŁA NR XII/117/2025 
RADY GMINY KOCMYRZÓW-LUBORZYCA 

z dnia 14 kwietnia 2025 roku 

w sprawie: utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą „Placówka Wsparcia Dziennego w Gminie 
Kocmyrzów-Luborzyca" oraz nadania jej Statutu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a, art. 9 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U.2024.1465 t.j. z dnia 2024.10.03) art. 18 ust. 2, art. 24 ust. 1 pkt. 1 ustawy 
z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U.2025.49 t.j. z dnia 
2025.01.15), art. 11 ust. 1 i 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U.2024.1530 t.j. z dnia 2024.10.16), Rada Gminy Kocmyrzów-Luborzyca uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Tworzy się samorządową jednostkę organizacyjną pod nazwą: Placówka Wsparcia Dziennego  
w Gminie Kocmyrzów-Luborzyca zwaną w dalszej części „Jednostką”. 

§ 2. Placówka Wsparcia Dziennego w Gminie Kocmyrzów-Luborzyca prowadzona będzie w formie 
specjalistycznej. 

§ 3. Siedziba administracyjna jednostki znajduje się w miejscowości Łuczyce przy ulicy Szkolnej 11, 32-
010 Łuczyce 

§ 4. Jednostce nadaje się statut, który określa przedmiot jej działalności w brzmieniu stanowiącym 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Do wykonywania statutowych zadań Jednostka wyposażona będzie w składniki mienia planowane do 
zakupu w ramach projektu pn. „Utworzenie Placówki Wsparcia Dziennego  dla dzieci i młodzieży z terenu 
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca” nr projektu FEMP.06.33-IP.01-1540/24. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 

 
 

mgr Grzegorz Marzec 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 23 kwietnia 2025 r.

Poz. 2732



Załącznik do uchwały Nr XII/117/2025 
Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 
z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

STATUT PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO – FORMA SPECJALISTYCZNA 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  

1. Nazwa i siedziba 

1.1. Placówka nosi nazwę: Placówka Wsparcia Dziennego w Gminie Kocmyrzów-Luborzyca  powinno 
być tak jak w uchwale – „Placówka Wsparcia Dziennego  w Gminie Kocmyrzów-Luborzyca” zwana dalej 
„Placówką”. 

1.2. Siedzibą administracyjną Placówki jest ul. Szkolna 11, 32-010 Łuczyce. 

2. Typ i charakter działalności   

2.1. Placówka jest jednostką organizacyjną, której celem jest udzielanie wsparcia dzieciom i młodzieży 
wymagającym szczególnej pomocy. 

2.2. Działalność Placówki obejmuje działania w zakresie wsparcia społecznego, psychologicznego, 
pedagogicznego oraz terapeutycznego. 

§ 2.  

1. Podstawa prawna   

1.1. Placówka działa na podstawie Ustawy z dnia  z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz.U.2025.49 t.j. z dnia 2025.01.15) oraz innych obowiązujących przepisów 
prawnych. 

·  Placówka działa na podstawie: 

1. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

2. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

3. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

4. ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" – w przypadku 
wsparcia dzieci z niepełnosprawnościami 

5. ustawy z dnia 8 czerwca 2001 r. o zawodzie psychologa i samorządzie zawodowym psychologów – jeśli 
zatrudnia psychologów 

6. ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

7. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

8. niniejszego Statutu oraz regulaminów i aktów wykonawczych. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Placówki 

§ 3.  

1. Cele Placówki   

1.1. Celem Placówki jest zapewnienie dzieciom i młodzieży dostępu do wsparcia w aspekcie rozwoju 
emocjonalnego, społecznego i edukacyjnego. 

1.2. Placówka dąży do poprawy jakości życia dzieci i młodzieży oraz wspierania ich rodzin. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2732



1.3. Kształtowanie pozytywnych postaw i zachowań społecznych. 

2. Zadania Placówki  

2.1. Organizowanie zajęć wspierających rozwój osobisty dzieci i młodzieży. 

2.2. Udzielanie pomocy psychologicznej oraz terapeutycznej. 

2.3. Współpracę z rodziną dziecka i instytucjami wspierającymi. 

2.4. Prowadzenie działań integracyjnych, profilaktycznych i socjalizacyjnych. 

2.5. Organizowanie warsztatów, szkoleń i spotkań dla dzieci i ich rodzin. 

2.6. Wspieranie rozwoju kompetencji społecznych dzieci. 

2.7. Wspieranie rodzin poprzez współpracę z asystentem rodziny i GOPS. 

2.8. Organizowanie zajęć wychowawczo-terapeutycznych i socjalizacyjnych. 

2.9. Placówka realizuje zadania kierując się dobrem dziecka i jego rodziny, z poszanowaniem praw     
dziecka oraz  z zachowaniem zasady poufności. 

2.10. Placówka realizuje swoje zadania poprzez prowadzenie działalności: diagnostycznej; 
terapeutycznej; doradczej; profilaktycznej; edukacyjnej. 

Rozdział 3. 
Organizacja Placówki 

§ 4.  

1. Struktura organizacyjna  

1.1. Placówka na czas trwania projektu jest zarządzana przez Dyrektora Centrum Zarządzania Edukacją 
w Kocmyrzowie-Luborzycy , który działa poprzez wychowawcę ( Dz.U.2025.49 t.j. z dnia 2025.01.15, art.  
25. ust.1 pkt 1a ) i jest odpowiedzialny za jej prawidłowe funkcjonowanie. 

1.2. W skład zespołu Placówki wchodzą wychowawcy, w tym pedagodzy, psycholodzy, terapeuci. 

2. Zasady przyjęć do Placówki   

2.1. Do Placówki przyjmowane są dzieci i młodzież w wieku od 7 lat  do 18 lat, które wymagają wsparcia 
specjalistycznego. 

2.2. Przyjęcia odbywają się na podstawie zgłoszenia rodziców/opiekunów oraz opinii specjalistów. 

Rozdział 4. 
 Finansowanie i gospodarka finansowa 

§ 5.  

1. Gospodarka finansowa 

   1.1. Koszty funkcjonowania Placówki finansowane są z budżetu gminy, dotacji celowych oraz środków 
pozyskanych z programów rządowych i unijnych. Placówka może posiadać odrębny rachunek bankowy. 

1.2. Placówka może prowadzić działalność odpłatną, której zyski przeznaczone będą na realizację celów 
statutowych. 

1.3. Placówka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych dla jednostek budżetowych. 

1.4. Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest roczny plan finansowy. 

1.5.Prawa i obowiązki pracowników Placówki określa ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych. Placówka funkcjonuje w oparciu o regulamin organizacyjny opracowany przez 
wychowawcę i zatwierdzony przez Wójta Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2732



Rozdział 5. 
 Przepisy końcowe 

§ 6.  

1. Placówka używa tablicy urzędowej Placówka Wsparcia Dziennego w Gminie Kocmyrzów-Luborzyca 

2. Placówka używa pieczęci o treści: 

Placówka Wsparcia Dziennego w Gminie Kocmyrzów-Luborzyca. 

ul. Szkolna 11, 32-010 Łuczyce 

NIP……………………………. 

REGON ……………………. 

§ 7.  

1. Zmiany w statucie mogą być dokonywane na wniosek Dyrektora, pracowników Placówki lub organów 
nadrzędnych. 

2. Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia 

3. Prawa i obowiązki pracowników Placówki określa ustawa o pracownikach samorządowych. 

4. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie powszechnie obowiązujące 
przepisy. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 

 
 

mgr Grzegorz Marzec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2732


	UCHWAŁA NR XII/117/2025 RADY GMINY KOCMYRZÓW-LUBORZYCA z dnia 14 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1 - STATUT PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO – FORMA SPECJALISTYCZNA
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Cele i zadania Placówki w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Organizacja Placówki w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Finansowanie i gospodarka finansowa w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - Przepisy końcowe w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 7




		2025-04-23T09:31:44+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




